
CONSORZIO dei SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI del CHIERESE 

Sede Legale: Via Palazzo di Città, 10 – 10023 CHIERI (TO) 

Sede Amministrativa: Str. Valle Pasano, 4 – 10023 CHIERI (TO) 
P. iva 07305160017 

Tel. 011 / 942.71.36 

www.servizisocialichieri.it e-mail: segreteria@cssac.it 

Pec: protocollocssac@pec.it 

 

DECRETO N. 1 DEL 23.01.2024 

 

OGGETTO: NOMINA DEL RESPONSABILE PER L’ANAGRAFE DELLA STAZIONE APPALTANTE DEL 

CONSORZIO DEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI DEL CHIERESE 

 

IL PRESIDENTE 

 

Preso atto che con Determina Dirigenziale n. 160 del 16/06/2023 con la quale era stata nominata Responsabile per l’Anagrafe 

della Stazione Appaltante (RASA), la Responsabile Finanziaria, la Dott.ssa Michèle Savarino; 

 

Preso atto che la Dott.ssa Michèle Savarino a far data dal 01.01.2024 non risulta più dipendente del Consorzio dei Servizi Socio 

Assistenziali del Chierese per mobilità volontaria esterna; 

 
Considerato che: 

- ciascuna stazione appaltante è tenuta a nominare con apposito provvedimento il soggetto Responsabile incaricato della verifica 
e/o della compilazione e del successivo aggiornamento, almeno annuale, delle informazioni e dei dati identificativi della 
stazione appaltante stessa, denominato Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA), in attuazione di 

quanto disposto dall’art. 33-ter del D.L. 179/2012, convertito con modificazioni dalla L. 221/2012; 

- in base ai sopraggiunti obblighi normativi dettati dal nuovo Codice dei Contratti Pubblici (D.Lgs. 36/2023), il RASA, in qualità 
di soggetto deputato ad operare sull’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti (AUSA), sovrintende anche alla procedura di 
qualificazione della stazione appaltante; 

 

Considerato altresì che il RASA deve essere unico per ogni stazione appaltante, intesa come amministrazione aggiudicatrice od 

altro soggetto aggiudicatore, indipendentemente dall’articolazione della stessa in uno o più centri di costo; 

 

Tenuto conto che, in base alle disposizioni dettate dall’Allegato II.4 del nuovo Codice del Contratti Pubblici (D.Lgs. 36/2023) il 

suddetto soggetto responsabile deve rispondere a specifici requisiti e risultare incardinato, in qualità di dipendente, nella Struttura 

Organizzativa Stabile della stazione appaltante dedicata alla progettazione e all’affidamento di servizi e forniture; 

 

Si ritiene pertanto necessario attribuire tale incarico ad unità di personale in possesso delle adeguate caratteristiche per essere 

nominata RASA del Consorzio; 

DECRETA 

 

- di nominare il Direttore, la Dott.ssa Franca Lovaldi nuovo RASA del Consorzio dei Servizi Socio Assistenziali del Chierese. 

- che l’incarico in oggetto sia svolto senza attribuzione di specifico compenso. 

 

Chieri, 23.01.2024 

Il Presidente del Consorzio 

Giovanni Ghio 

http://www.servizisocialichieri.it/
mailto:segreteria@cssac.it
mailto:protocollocssac@pec.it

